
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПАСПОРТА ОБЪЕКТА КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

    

Зарегистрировано в Минюсте РФ 27 апреля 2009 г. N 13844 

  

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ

  

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

  

ПРИКАЗ

  

от 27 февраля 2009 г. N 38

  

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПАСПОРТА ОБЪЕКТА КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

  

В целях реализации ст. 21 Федерального закона от 25 июня 2002 г. N 73-ФЗ "Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 26, ст. 2519;
2003, N 9, ст. 805; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 23, ст. 2203; 2006, N 1, ст. 10, N 52, ст.
5498; 2007, N 1, ст. 21; N 43, ст. 5084, N 27, ст. 3213; N 46, ст. 5554; 2008, N 20, ст. 2251, N
29, ст. 3418, N 30, ст. 3616) и п. 5.1.8 Положения о Федеральной службе по надзору за
соблюдением законодательства в области охраны культурного наследия,
утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2008
г. N 407 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 22, ст. 2584, N 46,
ст. 5337; 2009, N 3, ст. 378, N 6, ст. 738), приказываю: 

  

1. Утвердить прилагаемую форму паспорта объекта культурного наследия. 

  

 1 / 2



ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПАСПОРТА ОБЪЕКТА КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

2. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2010 г. 

  

Руководитель А.В.КИБОВСКИЙ

                    

  

 2 / 2


